
424  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.227 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

5898982 4 OSCAR VIEIRA RIBEIRO 01/11/2020 A 31/10/2021
5951676 1 PATRICIA GUIMARAES DE SOUSA 01/11/2021 A 31/10/2022
5956943 1 PAULA MARIANA CALDAS RODRIGUES 01/10/2021 A 30/09/2022
5900909 4 PETER BRUNO PINTO SEABRA 11/02/2021 A 10/02/2022
5957080 1 PRISCILA DE ALMEIDA CHAVES 01/10/2021 A 30/09/2022
5909443 3 RAFAELA DA SILVA VALENTE          09 A 23/12/2022 01/10/2021 A 30/09/2022
2005034 3 REGINA COELI ARAUJO RIBEIRO 03/08/2021 A 02/08/2022
5914116 3 REGINA DO SOCORRO GARCIA VILHENA              01 A 15/12/2022 11/03/2021 A 10/03/2022
5920707 3 RENATA MALCHER DA COSTA 01/10/2021 A 30/09/2022
54190730 2 RENILCE MACHADO DOS SANTOS ARAUJO 16/08/2021 A 15/08/2022
5757207 2 RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS 02/03/2021 A 01/03/2022
57200904 1 ROSEANNE SIMOES CARDOSO 22/07/2021 A 21/07/2022
5069777 1 RUBENS ACACIO FRANCO 01/12/2021 A 30/11/2022
5890166 6 SELMA SOCORRO JUCA DOS SANTOS 01/11/2021 A 31/10/2022
5595606 3 SERGIO GUSTAVO FIGUEIRA FIALHO 01/10/2021 A 30/09/2022
5912948 5 VANESSA RODRIGUES DE BARROS 11/03/2021 A 10/03/2022
5954744 1 VILMA NEILA DA SILVA RODRIGUES          07 A 21/12/2022 11/03/2021 A 10/03/2022
5925006 2 WILKER JOSE CAMINHA DOS SANTOS 11/03/2021 A 10/03/2022

 
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 889944

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PROTOCOLO: 2022/430690    
PORTARIA N° 5280/22, de 19 de dezembro de 2022.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato FABIO ROBERTO SILVA 
GOES, nomeado pela PORTARIA Nº 1680/22 de 11.05.2022, publicada no 
D.O.E nº 34.969 de 13.05.2022, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO - 
BELÉM.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2022/430690    
PORTARIA N° 5281/22, de 19 de dezembro de 2022
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata MARIA LUCIRENE SOUSA 
CALLOU , nomeada pela PORTARIA Nº 1680/22 de 11.05.2022, publicada 
no D.O.E nº 34.969 de 13.05.2022, cargo de TECNICO SUPERIOR EM PE-
DAGOGIA - BELÉM.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2022/430690    
PORTARIA N° 5282/22, de 19 de dezembro de 2022
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata ADRIANA DA SILVA DAS 
NEVES , nomeada pela PORTARIA Nº 1680/22 de 11.05.2022, publicada 
no D.O.E nº 34.969 de 13.05.2022, cargo de TECNICO SUPERIOR EM PE-
DAGOGIA - BELÉM.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 889928

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1766/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1484350
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 
a 31/01/2023, correspondente ao restante do triênio de 21/12/2017 a 
20/12/2020, para o servidor, CRISTIANO MAIA BORGES, Matrícula nº. 
5417813/4, CARGO: de Terapeuta Ocupacional, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1785/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 1481559
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/01/2023 A 
30/01/2023, correspondente ao triênio de 17/12/2001 A 16/12/2004, para o 
servidor, MANOEL CONCEIÇÃO FARIAS PAES, Matrícula nº 3194809, CARGO: 
AG.SERV.COMPLEMENTARES lotado NOSSO LAR SOCORRO GABRIEL /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1766/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1484350
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 a 
31/01/2023, correspondente ao restante do triênio de 21/12/2017 a 20/12/2020, 
para o servidor, CRISTIANO MAIA BORGES, Matrícula nº. 5417813/4, CARGO: de 
Terapeuta Ocupacional, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1799/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 1498163
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/01/2023 A
14/02/2023, correspondente ao triênio de 21/01/2016 A 20/01/2019, 
para a servidora, CLEMILDES SOCORRO JARDIM NUNES, Matrícula nº 
3217892/1, CARGO: ASSISTENTE SOCIAL, lotada na CPSE – AC/DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1778/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 1525869
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/01/2023 A
14/02/2023, correspondente ao triênio de 23/11/2011 A 22/11/2014, para 
a servidora, MARILYN PIEDADE MODESTO, Matrícula nº 5896240/1, CAR-
GO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada na CIIC/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1787/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1539765
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 A
31/01/2023, correspondente ao triênio de 01/08/2015 A 31/07/2018, para 
a servidora, LUCIA MARA BEZERRA OSORIO Matrícula nº 3199240/1, CAR-
GO: ASSISTENTE SOCIAL, lotada na DTE/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1766/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1484350
R E S O L V E:


